

**Protokół nr XIV/19**  
**z sesji Rady Miejskiej w Warce**  
**odbytej w dniu 29 października 2019 r.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Warce Pani Aldona Rzeźnik** o godz. 16:05 przywitała gości i otworzyła posiedzenie Sesji Rady Miejskiej w Warce. Na podstawie listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu, stwierdziła prawomocność obrad. Na posiedzeniu obecnych było 12 Radnych Rady Miejskiej w Warce. Przewodnicząca przywitała radnych i gości.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
3. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
4. Przyjęcie protokołu z XIII Sesji Rady Miejskiej z dnia 26 września 2019 r.
5. Informacja o oświadczeniach majątkowych za 2018 rok.
6. Informacja o stanie realizacji przez Gminę Warka zadań oświatowych za rok szkolny 2018/2019, w tym o wynikach egzaminu gimnazjalnego i egzaminu ósmoklasisty oraz nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty.
7. Informacja o działalności Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w roku 2019.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgodny na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonych w m. Warka przy ul. Nowy Zjazd.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
10. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia Uchwały nr XXXVII/267/13 Rady Miejskiej w Warce z dnia 25 kwietnia 2013 r. w sprawie podziału obszaru Gminy Warka na sektory w

celu zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych.

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Współpracy Gminy Warka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok”.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Warka.
14. Informacja Burmistrza o działalności między sesjami.
15. Interpelacje i zapytania Radnych.
16. Zamknięcie posiedzenia.

#### **Ad pkt. 3**

**Przyjęcie proponowanego porządku obrad.**

**Porządek obrad został przyjęty „jednogłośnie”**

#### **Ad pkt. 4**

**Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Miejskiej w Warce.**

**Protokół z XIII sesji Rady Miejskiej w Warce został przyjęty „jednogłośnie”.**

#### **Ad pkt. 5**

**Informacja o oświadczeniach majątkowych za 2018 rok.**

Przewodnicząca odczytała pismo od Wojewody Mazowieckiego od Rady Miejskiej i od Burmistrza w sprawie złożonych oświadczeń majątkowych za 2018 rok.

Wobec braku pytań Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu.

#### **Ad pkt. 6**

**Informacja o stanie realizacji przez Gminę Warka zadań oświatowych za rok szkolny 2018/2019, w tym o wynikach egzaminu gimnazjalnego i egzaminu ósmoklasisty oraz nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty.**

**Pani Iwona Sekuła** powiedziała, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji Finansów i Spraw Społecznych oraz Komisji Rolnictwa i Infrastruktury informacja została szczegółowo omówiona i przedstawiona przez Panią Małgorzatę Kowalczyk i zaopiniowana pozytywnie.

Wobec braku pytań Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu.

#### **Ad pkt 7.**

#### **Informacja o działalności Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w roku 2019.**

**Pani Przewodnicząca** powiedziała, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji Finansów i Spraw Społecznych oraz Komisji Rolnictwa i Infrastruktury informacja została szczegółowo omówiona i przedstawiona przez Pana Prezesa Romana Korczaka.

Wobec braku pytań Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu.

#### **Ad pkt. 8**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgodny na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonych w m. Warka przy ul. Nowy Zjazd.**

**Pan Iwona Sekuła** powiedziała, że objęte projektem uchwały działki gruntu przeznaczone do sprzedaży nie mogą być zagospodarowane jako odrębne nieruchomości, lecz mogą poprawić warunki zagospodarowania przyległych nieruchomości, stanowiących własność poszczególnych osób. Właściciele przyległych nieruchomości są zainteresowani nabyciem tych działek w celu poprawienia warunków zagospodarowania. Z powyższych względów objęte projektem uchwały nieruchomości zgodnie z przepisami ustawy o gospodarce nieruchomościami mogą być sprzedane w drodze bezprzetargowej.

Na wspólnym posiedzeniu Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji Finansów i Spraw Społecznych oraz Komisji Rolnictwa i Infrastruktury projekt został omówiony szczegółowo przez Burmistrza i zainteresowanych mieszkańców i zaopiniowany pozytywnie 6 głosami za, 5 głosami przeciw i 1 osoba wstrzymała się.

**Przewodnicząca** odczytała pismo, które wpłynęło od Pani Jolanty Michalak zamieszkałej w Warszawie, w sprawie przełożenia pkt. 8 porządku obrad na inny termin.

**Przewodnicząca** powiedziała, że rozpatrywana uchwała nie zmusza Pani Jolanty Michalak do wykupu działki, wobec czego nie uwzględnia tego wniosku.

**Burmistrz** odniósł się do wniosku Pani Jolanty Michalak i powiedział, że Gmina może powiadamiać zainteresowanych mieszkańców o sprzedaży działek wówczas gdy będzie uchwalona omawiana uchwała. Wtedy też Gmina zleca wycenę działek przez zaprzysiężonego rzeczoznawcę i ewentualni zainteresowani mogą kupić działki. Sytuacja Pani Jolanty jest odmienna od sytuacji pozostałych mieszkańców, gdyż Jej działka położona jest trochę dalej i nie stanowi części parkingu gdzie parkują samochody podczas odbywającego się targu, dodatkowo Jej działka posiada dojazd od ul. Solec.

**Przewodnicząca** przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgodny na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonych w m. Warka przy ul. Nowy Zjazd.

Wobec braku pytań Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały, druk nr 1

**Rada Miejska w Warce w głosowaniu jawnym w obecności 12 radnych głosami za 6, przeciw 6, nieobecnych 2, odrzuciła uchwałę w sprawie wyrażenia zgodny na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonych w m. Warka przy ul. Nowy Zjazd.**

#### **Ad pkt. 9**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.**

**Pani Iwona Sekuła** powiedziała, że z dniem 23 maja 2019 r., podjęta została uchwała nr IX/59/19 Rady Miejskiej w Warce w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w której m. in. ustalono odbiór odpadów wielkogabarytowych i elektrośmieci-gabaryty od mieszkańców Gminy Warka cztery razy w roku. Biorąc pod uwagę małe ilości oddawanych odpadów wielkogabarytowych i elektro-sprzętu, itp. uznaje się, że odbiór tych odpadów dwa razy w roku będzie wystarczający.

Dodatkowo należy dodać, że mieszkańcy Gminy Warka mogą nieodpłatnie dostarczyć ww. odpady do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w godzinach jego pracy.

Na wspólnym posiedzeniu Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji Finansów i Spraw Społecznych oraz Komisji Rolnictwa i Infrastruktury projekt został omówiony szczegółowo i zaopiniowany pozytywnie.

**Przewodnicząca** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Wobec braku pytań Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały, druk nr 2

**Rada Miejska w Warce w głosowaniu jawnym w obecności 12 radnych „jednogłośnie” podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.**

**Ad pkt. 10**

**Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia Uchwały nr XXXVII/267/13 Rady Miejskiej w Warce z dnia 25 kwietnia 2013 r. w sprawie podziału obszaru Gminy Warka na sektory w celu zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych.**

**Pani Iwona Sekuła** powiedziała, że najbliższy przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Warka zostanie ogłoszony dla całego terenu Gminy Warka, dlatego też powyższą uchwałę należy uchylić.

Na wspólnym posiedzeniu Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji Finansów i Spraw Społecznych oraz Komisji Rolnictwa i Infrastruktury projekt został omówiony szczegółowo i zaopiniowany pozytywnie.

**Przewodnicząca** przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały nr XXXVII/267/13 Rady Miejskiej w Warce z dnia 25 kwietnia 2013 r. w sprawie podziału obszaru Gminy Warka na sektory w celu zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych.

Wobec braku pytań Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały, druk nr 3.

**Rada Miejska w Warce w głosowaniu jawnym w obecności 12 radnych „jednogłośnie” podjęła uchwałę w sprawie uchylenia Uchwały nr XXXVII/267/13 Rady Miejskiej w Warce z dnia 25 kwietnia 2013 r. w sprawie podziału obszaru Gminy Warka na sektory w celu zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych.**

#### **Ad pkt. 11**

**Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Współpracy Gminy Warka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok”.**

**Pani Iwona Sekuła** powiedziała, że program opiera się na zasadach pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. Program współpracy Gminy Warka z organizacjami pozarządowymi ułatwi osiągnięcie celu jakim jest rozwój w najważniejszych wybranych dziedzinach życia mieszkańców. Program ten to odbicie potrzeb społeczności lokalnych naszej Gminy ale także ambicji i wrażliwości działaczy biorących udział w samorealizacji ku ogólnemu pożytkowi wszystkich mieszkańców. Jest on wynikiem wspólnego wysiłku przedstawicieli społeczności lokalnych oraz ich aktywnej postawy wobec potrzeb osiągnięcia szczytnych celów, które będą służyć i ubogacać życie mieszkańców naszej Gminy.

Na wspólnym posiedzeniu Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji Finansów i Spraw Społecznych oraz Komisji Rolnictwa i Infrastruktury projekt został omówiony szczegółowo i zaopiniowany pozytywnie.

**Przewodnicząca** przedstawiła projekt uchwały w przyjęcia „Programu Współpracy Gminy Warka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok”.

Wobec braku pytań Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały, druk nr 4.

**Rada Miejska w Warce w głosowaniu jawnym w obecności 12 radnych „jednogłośnie” podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu Współpracy Gminy Warka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok”.**

#### **Ad pkt. 12**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok.**

**Pani Iwona Sekuła** powiedziała, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji Finansów i Spraw Społecznych oraz Komisji Rolnictwa i Infrastruktury projekt został omówiony szczegółowo i zaopiniowany pozytywnie.

**Przewodnicząca** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok.

Wobec braku pytań Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały, druk nr 5\*.

**Rada Miejska w Warce w głosowaniu jawnym w obecności 12 radnych, 11 głosów za, 1 głos wstrzymał się, podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok.**

#### **Ad pkt. 13**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Warka.**

**Pani Iwona Sekuła** powiedziała, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji Finansów i Spraw Społecznych oraz Komisji Rolnictwa i Infrastruktury projekt został omówiony szczegółowo i zaopiniowany pozytywnie.

**Przewodnicząca** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Warka.

Wobec braku pytań Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały, druk nr 6\*

**Rada Miejska w Warce w głosowaniu jawnym w obecności 12 radnych „jednogłośnie” podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Warka.**

**Ad pkt. 14**

**Informacja Burmistrza o działalności między sesjami.**

**Burmistrz** przedstawił informację z pracy między sesjami Rady Miejskiej w Warce w okresie od 27 września 2019 r. do 29 października 2019 r.

**Ad pkt. 15**

**Interpelacje i zapytania Radnych.**

Brak.

**Ad pkt 16**

**Zamknięcie sesji.**

**Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca o godz. 17:06 zamknęła sesję.**

Protokołowała:

Ewa Wieczorek